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Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie.  

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym».  
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?»  
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie».  
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego.  

 
 

 
Sobota, 22 sierpnia 
 

18.00 - o opiekę Bożą i dużo zdrowia oraz potrzebne łaski dla mamy Stanisławy 
z okazji 84. urodzin 

Niedziela, 23 sierpnia 
XXI  Niedziela Zwykła 

8.30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 
10.00 - o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla ks. Jerzego z okazji urodzin 
11.30 - o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego dla Łukasza z okazji urodzin 
13.00 - w intencji syna Kamila 
18.00 - w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Ojca Pio 
 
 

Poniedziałek, 24 sierpnia 
Św. Bartłomieja,  

apostoła, święto 

9.30 - za Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej 

Wtorek, 25 sierpnia 
 

19.00 - śp. Józef Antosz w 30 dni po śmierci 

Środa, 26 sierpnia 
Uroczystość Najświętszej Maryi 

Panny Częstochowskiej 

19.00 - za Ojczyznę 

Czwartek, 27 sierpnia  
Św. Moniki 

19.00 - dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o  Boże błogosławieństwo 

Piątek, 28 sierpnia 
Św. Augustyna, biskupa i doktora 

Kościoła 

19.00 - śp. Abp Szczepan Wesoły o radość nieba 

Sobota, 29 sierpnia 
Wspomnienie męczeństwa św. Jana 

Chrzciciela 

18.00 -  Intencja 

Niedziela, 30 sierpnia 
XXII  Niedziela Zwykła 

8.30 -  za Halinę z okazji 65 urodzin z prośbą o dary Ducha Świętego i potrzebne łaski 
10.00 - o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Ani z okazji 12 
rocznicy urodzin 
11.30 -  Intencja 
13.00 -  o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla taty z okazji urodzin 
18.00 -  Intencja 
 

http://www.parafiaputney.co.uk/


LITURGIA SŁOWA 
 

Czytanie I - Iz 22, 19-23 
Psalm 138 
Panie, Twa łaska trwa po wszystkie wieki  
Czytanie II - Rz 11, 33-36 
 

Ewangelia - Mt 16, 13-20 
Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał 

swych uczniów: «Za kogo ludzie uważają Syna 
Człowieczego?» 

A oni odpowiedzieli: «Jedni za Jana Chrzciciela, inni za 
Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z 

proroków». 
Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uważacie?» 

Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn 
Boga żywego». 

Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, 
synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz 
Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: 

Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję 
Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie 

dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na 
ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, 

będzie rozwiązane w niebie». 
Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że 

On jest Mesjaszem. 
 

Słowo na niedzielę:  
Liturgia Słowa stwarza okazję do refleksji nad strukturą 
Kościoła katolickiego, zbudowanego na Piotrze i jego 
następcach. Z ust Zbawiciela padły słowa, które były 
wyborem konkretnego człowieka i jego następców. 

Wybranym był Kefas (Skała). Piotr - Opoka - który miał 
zostać bislupem Rzymu. Skoro zgodnie z obietnicą Pana 

„bramy piekielne” nie zdołają przemóc Kościoła, znaczy to, 
iż będzie On trwał i rozwijał się przez wieki. A skoro tak, to 
nie tyle Piotr jako człowiek, lecz apostoł Piotr jako pierwszy 

spośród równych, zatem także każdy jego następca, ma 
pełnić rolę szczególną w Kościele Pana. Warto 

przypomnieć, że w strukturze Kościoła chcianej przez Boga 
fundamentalną rolę odgrywa urząd Piotra w łączności i 

jedności z Kolegium Biskupów Świata. Pomyślmy o 
znaczeniu „kluczy królestwa niebieskiego” oraz co znaczy 
„związywać” i „rozwiązywać” na ziemi i w niebie. Nie może 

zabraknąć w naszym codziennym myśleniu o Kościele 
pytania jaka winna być nasza osobista postawa względem 

każdego kolejnego biskupa Rzymu (Piotra): 
miłość, posłuszeństwo, modlitwa i wsparcie, obrona i troska 

o głęboką jedność. 
 

Módlmy się, „aby Duch Święty zjednoczył nas 
wszystkich przyjmujących Ciało i Krew Chrystusa”. 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
CZĘSTOCHOWSKIEJ - ODNOWIENIE ŚLUBÓW 
JASNOGÓRSKICH 
Wielu katolików łączy się duchowo z pielgrzymami w 
czasie wieczornego Apelu Jasnogórskiego. Jest to 
swoista wspólna modlitwa, chwila rozmyślania. 
Prowadzący apel mają to na uwadze, że poprzez mas 
media wierni wpatrują się w oblicze Maryi w cudownej 
ikonie, śpiewają pieśń „Czarna Madonno”. Czują się 
wtedy bardzo radośnie, uroczyście. Ta radość jest 
podobna do tej, która płynęła z serc uczestników 
wesela w Kanie Galilejskiej; tę radość odkrywamy 
także my, którzy uczestniczymy w Eucharystii oraz we 
wspólnych modlitwach. 
 

Maryjo, Królowo Polski, Maryjo, Królowo Polski 
Uproś nam wiarę głęboką w Boga, 
Maryjo, Królowo Polski, Maryjo, Królowo Polski 
Ucz nas pokładać nadzieję w Bogu, 
Maryjo, Królowo Polski, Maryjo, Królowo Polski 
Ucz nas, jak Ty kochać Boga w ludziach. 
 

Jestem przy Tobie, 
pamiętam o Tobie 

i czuwam na każdy czas. 
 

CODZIENNA MODLITWA O POWOŁANIA 
Królowo Apostołów i Królowo Wychodźstwa 
Polskiego, wszyscy Aniołowie i Święci, proście Pana 
Winnicy, aby posłał robotników do swej Winnicy i 
zlitował się nad swym ludem, abyśmy sie wszyscy z 
Nim razem, z Bogiem Ojcem i Duchem Świętym mogli 
cieszyć i radować na wieki wieków. Amen 
. 
Duchu Święty, Duchu Miłości, dziękujemy Ci za 
powołania kapłańskie i zakonne, które ubogaciły 
Kościół Chrystusowy. 
Prosimy Cię wejrzyj na Twój lud, który szczególnie 
dziś potrzebuje świętych kapłanów jako wiernych 
świadków miłości Boga względem każdego 
człowieka. 
Wejrzyj na Kościół odczuwający konieczność osób 
zakonnych, aby ukazywały radość płynącą z życia 
wyłącznie dla spraw Ojca. 
Duchu Święty, Duchu Życia, to Ty otwierasz serca na 
Boże wołanie. Uczyń otwartymi serca i umysły 
młodych dziewcząt i chłopców, by usłyszeli Boży głos, 
proponujący im pełnię życia w służbie Ewangelii 
i przynoszący niezawodną nadzieję bycia z Tobą. 
Amen. 
 



 

 

  

MSZA ŚWIĘTA: 

Poniedziałek - godz. 9.30. 

Wtorek - 19.00. 

Środa - 19.00. 

Czwartek - 19.00. 

Piątek - 19.00. 

Sobota - 18.00. 

Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00. 
 

Wszystkie Msze święte są sprawowane w Putney. 

 

Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon. 

Cały czas podtrzymana jest dyspensa od obowiązku 

uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej. 
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację Jezusa 

Eucharystycznego. Uwaga—pół godziny przed Mszą, 

czyli od godz. 18.30. 
 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - 

SPOWIEDŹ 

Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz na wolnym 

powietrzu tzn. w ogrodzie przy kościele. Na spowiedź 

należy się umówić z wyprzedzeniem czasowym kieru-

jąc prośbę na adres mejlowy parafii: 

putney@pcmew.org lub bezpośrednio prosząc 

kapłana o wyznaczenie czasu spotkania na ten 

sakrament. 
 

PRZYNALEŻNOŚĆ DO POLSKIEJ PARAFII 

Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik 

należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający do 

Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej 

rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się człon-

kami jakiejś angielskiej parafii lub Lokalnej Polskiej 

Misji Katolickiej. Tę przynależność do angielskiej par-

afii lub LPMK należy oficjalnie potwierdzić od-

wiedzając kościół i zaznajamiając się z duszpaster-

zem, który poprosi o wypełnienie odpowiedniego  

formularza jako zgłoszenia przynależności do parafii. 

Potwierdzenie tego faktu upoważnia do oczekiwania 

załatwienia różnych formalności związanych 

zwłaszcza z aplikacją szkolną dziecka, zaświ-

adczeniem dla rodziców chrzestnych i innych określa-

jących aktualną łączność z Kościołem jako wspólnotą.  

GRUPA MODLITEWNA ŚW. OJCA PIO 
Zapraszamy w niedzielę 23 sierpnia: 
Godz. 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu; 
Godz. 18.00 Msza święta; bezpośrednio po Mszy 
świętej w ogrodzie modlitwa różańcowa 
z dziękczynieniami, prośbami i przebłaganiami przez 
wstawiennictwo św. Ojca Pio. 
 

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE  

Wszelkie sprawy kancelaryjne, prośby, w tym również 

dotyczące spowiedzi oraz zamawianie intencji mszal-

nych prosimy kierować na adres mejlowy parafii: 

putney@pcmew.org 
 

CHRZEST 

Chrzest, który planowaliśmy a który się odwleka z 

powodu koronawirusowych obostrzeń prosimy 

zgłaszać drogą mejlową. To pierwszy kontakt, by 

rozpocząć procedurę i dowiedzieć się co dalej. 

Zwłaszcza, gdy chodzi o ustalenie daty, przesłanie 

scan aktu urodzenia dziecka, zaświadczeń chrzest-

nych korzystamy z poczty mejlowej parafialnej, która 

jest oficjalnym komunikatorem gwarantującym social 

distance. 
 

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na sier-

pień. Powszechna: Świat ludzi morza. 

Módlmy się za wszystkie osoby, które pracują i żyją 

dzięki morzu, w tym marynarze, rybacy i ich rodziny. 
 

PIELGRZYMKA DO AYLESFORD we wrześniu. 

Pielgrzymka Polaków do Matki Bożej Szkaplerznej 

w Aylesford organizowana przez Polską Misję Katol-

icką w tym roku została odwołana. 
 

WSPARCIE PARAFII 
„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć 

ofiarę? 

W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest 
składanie ofiar bezpośrednio w kościele przy okazji 
adoracji Najświętszego Sakramentu lub po Mszy 
świętej (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) 
lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort 

code: 30-94-57; account number: 00624280. 
 

WAKACJE 

Wszystkim wypoczywającym życzymy dobrego i 

udanego relaksu, nabrania nowych sił ducha i ciała 

oraz bezpiecznych powrotów. Do zobaczenia!! 



Drodzy Parafianie i Goście! 
 

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła 
na nawiedzenie Najświętszego Sakramentu oraz 
Mszę świętą. Otrzymaliśmy ją dlatego, że spełniliśmy 
Risk Assessment, przyjęliśmy za obowiązujące 
pewne postawy i zachowania  dotyczące obecności 
na Mszy świętej,  przygotowaliśmy liczne 
oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do których 

przestrzegania się zobligowaliśmy. 
 

Warunkiem koniecznym, by kościół był otwarty, jest 
stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez 

Rząd, jak i Kurię. 

 

Niezastosowanie się do wytycznych, wybaczcie, 
powoduje zamieszanie, przepychanki słowne, 
niepotrzebne dyskusje, co gorsza, agresję, w trakcie 
nawet najświętszych momentów i liturgicznych 

czynności. Tak nie może być! 

 
Chodziło nam o otwarcie kościoła oraz uczestnictwo 
we Mszy świętej. To jest najważniejsze! Niech to 
będą nasze priorytetowe pragnienia, które nam 
towarzyszą, gdy jesteśmy w kościele. Na wiele 
indywidualnych postaw zewnętrznej poprawności 
liturgicznej przyjdzie czas i sposobność ich 

wyrażenia. 
 

Wytyczne i wskazowki dla wolontariuszy
(stewardów)    
 

Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 
70-tego roku życia,w pełni zdrowa(tzn. nie 
posiadająca jakichkolwiek symptomów COVID-19, nie 
będąca w grupie podwyższonego ryzyka oraz nie 

mająca nakazu przebywania w izolacji). 
 

Obowiązki wolontariuszy-stewardów zostały 

umieszczone w załączniku osobno. 
 

Zwracamy się z ogromną prośbą o zgłaszanie się 
indywidualnych osób spoza grup, które mogą 
podjąć się roli wolontariusza. Pamiętajmy, że brak 
osób chętnych do spełnienia roli stewarda może 
spowodować, że w danym dniu nie będziemy mogli 
otworzyć kościoła ! Ogromnie, z serca dziękujemy 
wolontariuszom, którzy już tak dużo czasu 
poświęcili i cały czas prosimy o nowe zgłoszenia! 

Uwaga !!! Jesteśmy zobowiązani, o co 
serdecznie prosimy, by używać maski na twarz 

zasłaniając usta i nos w kościele. 

  

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy 
zostać poproszeni przez wolontariuszy 

(stewardów) o: 

- zajmowanie wyznaczonych miejsc co do możliwości i 
konieczności zachowania wymaganego dystansu 

(powyżej 1 metr); 

- nie wchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności 

publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki Bożej, zakrystia; 

- przemieszczanie się tylko w jednym kierunku (wejście

-wejście główne,wyjście-przez crying room). 

- przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii świętej, 
która udzielana jest wyłącznie na rękę, stojąco, bez 

dialogu z księdzem; 

- wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia Komunii 

świętej, inni do adoracji w geście pokłonu; 

- jednostronny kierunek,tzn.wierni kolejno opuszczają 
ławkę kierując się do środka kościoła  a następnie 

wracają wchodząc na miejsce od strony okien; 

- zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii świętej, 

zwłaszcza na zewnątrz kościoła. 

 

Komunia święta dla uczestników Mszy świętej 
będzie udzielana wewnątrz kościoła dla znajdujących 
się w kościele i na zewnątrz dla uczestników 

przebywających w ogrodzie. 

 

Przed kościołem nie stoimy na chodniku przed 
bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej 
kilkudziesięciu) osób ani przed czasem otwarcia 
kościoła, ani w trakcie Mszy świętej.  Stosujmy 
wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy 

oczekiwać na wejście! 

 

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, gdzie 
podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by 
wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie 

zmieszczą się wewnątrz. 


